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                                 KLAIPĖDOS APYGARDOS TEISMAS 
Biudžetinė įstaiga. Herkaus Manto g. 26,  LT-92131 Klaipėda. 

Tel.  (0 46) 39 09 60. El. p. klaipedos.apygardos@teismas.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre, registracijos kodas 191844978 

įstaigos kodas 2107 
 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 METINIŲ   

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

2025-02-27 Nr. F17- 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Klaipėdos apygardos teismas (toliau – Teismas) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, įregistruota 1997 m. birželio 19 d., rejestro Nr. 041128, 

įstaigos kodas –  191844978, adresas – Herkaus Manto g. 26, Klaipėda.  

Teismas yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias 

sąskaitas banke. 

Teismas vykdo vieną funkcijų vykdymo programą: 

1. 13.001 „Teisingumo vykdymas“. 

Teismo pagrindinė veikla – teismų veikla. Pagrindinės veiklos pajamos – finansavimo 

pajamos iš valstybės biudžeto. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos – apskaičiuotos  prekių, turto,  ir paslaugų pardavimo 

pajamos. 

Kita veikla – turto nuoma. Kitos veiklos pajamos – apskaičiuotos turto naudojimo pajamos.  

Teismas kontroliuojamų, asocijuotųjų ar kitaip administruojamų subjektų neturi. 

Teismas filialų ir struktūrinių padalinių neturi. 

Teisme per ataskaitinį laikotarpį vidutiniškai dirbo 106 darbuotojai. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje patvirtinti 112 etatų. 

Teismo veiklą gali paveikti nestabilus finansavimas. 2024 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas 

darbo užmokesčiui 192,8 tūkst. Eur. Apygardos teismams nuolat skiriant tik du trečdalius būtinų 

asignavimų tarnautojų ir darbo sutartininkų darbo užmokesčiui, teismo vadovybė, laikydamasi 

biudžeto sandaros įstatymo reikalavimų, užtikrinti asignavimų valdymą, kad metų pabaigoje nebūtų 

darbo užmokesčio įsiskolinimų, jau kelintus metus iš eilės neturi galimybės teismo valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį, įvertinus jų metinius veiklos 

rezultatus, nustatyti didesnio – jų kompetenciją ir faktinius darbo rezultatus atitinkančio – pareiginės 

algos koeficiento ar pareiginės algos kintamosios dalies. Esant tokiai situacijai valstybės tarnautojų 
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ir darbuotojų skatinimo sistema iš esmės neveikia. Dėl šios priežasties teismas susiduria su didėjančia 

personalo kaita ir krentančia darbuotojų motyvacija, darosi vis sunkiau pritraukti naujus specialistus, 

nes darbo užmokestis teisme yra tiesiog nekonkurencingas.  

Teismas sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius.  

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Teismo finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. 

Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. 

Teismas tvarkydamas buhalterinę apskaitą ir sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą teismo pirmininko 2016 m. spalio 11 d. 

įsakymu Nr. V-85.  Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Teismo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis 

sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos sistemos „Buhalterinės apskaitos ir 

finansų valdymo sistema“ (BAFVS), „Stekas“, kurios pritaikytos apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS 

reikalavimus. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 

nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.  

Teismo veiklos segmentas pagal valstybės funkciją: 03.03.01.01 „Teisėsaugos įstaigos“, t.y. 

„Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga“.  

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

nematerialiojo turto apibrėžimą (materialios formos neturintis, nuo kitų Teismo nematerialiojo turto 

vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Teismas disponuoja ir kurį naudodamas numato gauti 

tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos) ir visus nematerialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. 
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Nematerialiojo turto pripažinimo kriterijai: 1) turtas yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto 

vienetų; 2) pagrįstai tikėtina, kad Teismas būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 

3) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 4) Teismas turi teisę tuo turtu 

disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Nematerialusis turtas 

pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po 

pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo 

savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks 

didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

Jei atlikti darbai nepripažįstami esminiu nematerialiojo turto pagerinimu, patirtos išlaidos 

nurašomos į sąnaudas tą ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto 

sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam 

turtui Teismas taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta 

tvarka. Metų pabaigoje peržiūrėtas turto naudingo tarnavimo laikas, likvidacinė vertė – 0. Teisme 

nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingo tarnavimo laikas pagal 

minimalius turto amortizacijos normatyvus (metais):  

Eil. 

Nr. 

Turto grupės  Amortizacijos 

normatyvo 

mažiausia reikšmė 

(metais) 

Amortizacijos 

normatyvo 

didžiausia reikšmė 

(metais) 

 NEMATERIALUSIS TURTAS   

1. Programinė įranga ir jos licencijos             2             3 

 

Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą (turtas, skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms 

atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams; numatomas 
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naudoti ilgiau nei vienus metus daugiau negu vieną veiklos ciklą ir jo įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio 

materialiojo turto vertę) ir visus jo pripažinimo kriterijus, bei perduodama su turtu susijusi nauda ir 

rizika.  

Ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijai: 1) pagrįstai tikėtina, kad Teismas 

būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 2) galima patikimai nustatyti turto 

įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 3) Teismas turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti 

juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. 

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, nekilnojamosios 

kultūros vertybės ir kitas nekilnojamosios kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė, nekilnojamosios 

kultūros vertybės ir kitos nekilnojamosios kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse 

ataskaitose rodoma tikrąja verte. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. 

Teisme yra ilgalaikio materialiojo turto grupės ir nustatytas tarnavimo laikas: 

Eil. 

Nr. 
Turto grupės  

Nusidėvėjimo 

normatyvo 

mažiausia 

reikšmė metais) 

Nusidėvėjimo 

normatyvo 

didžiausia 

reikšmė (metais) 

 MATERIALUSIS TURTAS   

1.  Pastatai   

1.1 Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 

lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba 

mediniai) 

         75         100 

2. Mašinos ir įrenginiai   

2.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai      15          25 

2.2. Apsaugos įranga       6          10 

2.3. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai       3           5 
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2.4. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 
      9          15 

2.5. Kitos mašinos ir įrenginiai      13          25 

3. Transporto priemonės   

3.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos       7          10 

3.2. Kitos transporto priemonės       9          15 

4. Baldai ir biuro įranga   

4.1. Baldai       7          12 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga       5           7 

4.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės       5           8 

4.4. Kita biuro įranga       6          10 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas   

5.1. Kitas ilgalaikis materialusis turtas       5          10 

 

Žemės, kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių ir kitų vertybių teismas neturi, todėl 

tikrosios vertės nustatymo metodas netaikomas. 

Klaipėdos apygardos teismas neturi biologinio turto. 

Atsargos. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo 

realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Atsargos, kurios yra laikomos numatant jas perduoti nemokamai ar už simbolinį atlygį, turi 

būti vertinamos įsigijimo arba pasigaminimo savikaina, bet ne grynąja realizavimo verte, t. y. jų 

nuvertėjimas nėra skaičiuojamas.  

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų 

balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias 

atsargas pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jų 

balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos 

arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas periodiškai, 

pardavimas - pagal pardavimo sąskaitą faktūrą ir (arba) priėmimo perdavimo aktą nurodant jo 

surašymo datą. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita 

tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.  

Finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį.  

Ilgalaikį finansinį turtą sudaro ilgalaikės gautinos sumos, kurios apskaitoje registruojamos 

įsigijimo savikaina.  

Trumpalaikį finansinį turtą sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, išankstiniai apmokėjimai ir 

per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį).  
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Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš 

finansavimo šaltinių, (išankstinį) apmokėjimą už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas, 

sumas už netesybas, įmokas į Teismo sąskaitą, susijusias su teismo procesinių veiksmų atlikimu, ar 

kt. pagal banko išrašus ar kitus pinigų gavimą ir išmokėjimą patvirtinančius dokumentus. 

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Sudarant finansines ataskaitas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Finansavimo sumos. Finansavimo sumomis nėra laikomos Teismo uždirbtos pajamos, 

kurias Teismas pervedė į valstybės biudžetą (Finansų ministerijai) ir gavo (ar turi teisę atgauti) iš 

biudžeto atgal (pavyzdžiui, turto nuomos pajamos). 

Gautinos finansavimo sumos Teismo apskaitoje pripažįstamos, kai: 

1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam 

nustatytos sąlygos gauti finansavimo sumas; 

2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų rašytinių įrodymų, kad finansavimo 

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas. Rašytiniu įrodymu gali būti 

laikoma finansavimo sumų davėjui pateikta ir negrąžinta paraiška arba prašymas kompensuoti 

išlaidas pagal pasirašytas finansavimo, paramos teikimo sutartis ar patvirtintą sąmatą. Finansavimo 

sumų davėjo patvirtintas biudžetas ar sąmata negali būti laikomi įrodymu, kad finansavimo sumos 

bus suteiktos; 

3. finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. 

Kai gautinos finansavimo sumos yra gautos, finansavimo sumos perkeliamos iš gautinų 

finansavimo sumų į gautų finansavimo sumų sąskaitą.  

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

 1. finansavimo sumos ilgalaikiam turtui įsigyti (nematerialiajam turtui, ilgalaikiam 

materialiajam turtui); 

 2. finansavimo sumos atsargoms įsigyti; 

 3. finansavimo sumos kitoms išlaidoms.  

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis 

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam 

nepiniginiam turtui įsigyti. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti.  

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 
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Panaudotos finansavimo sumos registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos 

sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraiška 

pateikta. Jei finansavimo sumos nebuvo gautos arba mokėjimo paraiška nebuvo pateikta, 

registruojamos sukauptos finansavimo pajamos (2 klasė), o panaudotos finansavimo sumos 

pripažįstamos tik tą ataskaitinį laikotarpį, kurį pateikiama mokėjimo paraiška arba gaunami pinigai 

(finansavimo sumos). 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

teismas turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybė, kad įsipareigojimą 

reikės padengti turtu yra didesnė nei 50 proc., o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 

patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį 

su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas), kai suma yra reikšminga. Atidėjiniai yra 

peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus 

įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.  

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas. Teismo apskaitoje neapibrėžtieji 

įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Informacija apie 

neapibrėžtuosius įsipareigojimus aiškinamajame rašte pateikiama tuo atveju, kai jie yra reikšmingi. 

Kai turto panaudojimo tikimybė neapibrėžtajam įsipareigojimui padengti yra maža,  informacija 

aiškinamajame rašte neteikiama.  

Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai 

parodyti aiškinamajame rašte. 

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos 

Teismui ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, t. y. >50% tikimybė <90%, informacija 

apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte. 

Finansinė nuoma (lizingas). Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą 

principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, 

o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, 

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 

nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi 

nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose vadovaujantis 

kaupimo ir palyginamumo principais tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai 
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nuo pinigų gavimo momento. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Teismas gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai Teismas gali 

patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamomis laikoma tik pačio Teismo gaunama ekonominė nauda. Teismo pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kurios iš karto mažinamos tretiesiems 

asmenims pervestina suma, kadangi tai nėra Teismo gaunama ekonominė nauda.  

Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

  Visos Teismo pajamos pagal veiklos pobūdį skirstomos į: 

         pagrindinės veiklos; 

                     kitos veiklos; 

                     finansinės ir investicinės veiklos.  

Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant Teismo nuostatuose 

nustatytą veiklą. Pajamos gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, 

priskiriamos kitos veiklos pajamoms, pavyzdžiui, ilgalaikio turto nuomos pajamos, ilgalaikio turto 

pardavimo pajamos ir pan. 

Apskaitoje pajamos pagal pobūdį skirstomos į privalomas grupes pagal sąskaitų plano 

sąskaitas: 

                     finansavimo pajamos (finansavimo pajamos); 

                     turto naudojimo pajamos (kitos veiklos pajamos); 

prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos (pagrindinės arba kitos veiklos pajamos); 

finansinės ar investicinės veiklos pajamos (finansinės ir investicinės veiklos pajamos); 

kitos pajamos (pagrindinės ir kitos veiklos pajamos). 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais 

atvejais, kai numatytas atsiskaitymo laikotarpis yra ilgesnis nei dvylikos mėnesių ir palūkanos nėra 

išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą 

taikant apskaičiuotą palūkanų normą.  

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal 
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sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą, (išimtis komandiruotės 

išlaidų registravimas). Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto 

turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos 

pajamų ar sąnaudų sąskaitose.  

Komandiruotės išlaidos, padarytos užsienio valiuta, kai komandiruotės avansas nebuvo 

išmokėtas, Teismo apskaitoje registruojamos taikant išvykimo į komandiruotę dieną galiojusį 

valiutos kursą. Jei už komandiruotę užsienyje išmokamas avansas, komandiruotės išlaidos, padarytos 

užsienio valiuta, Teismo apskaitoje registruojamos taikant avanso išmokėjimo dieną galiojusį 

valiutos kursą. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos 

banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.   

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie Teismo finansinę padėtį paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms 

finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 

ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame 

rašte, kai jie reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto 

ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai 

konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtų sąnaudų 

užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka). Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir 

praėjusių finansinių metų informacija. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas neturi įtakos 

lyginamojo ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacijai, t. y. palyginamieji ankstesnio ataskaitinio 

laikotarpio skaičiai finansinėse ataskaitose nėra koreguojami.  Su apskaitos politikos keitimu ir klaidų 

taisymu susijusi informacija pateikiama Teismo aiškinamajame rašte 

Informacijos pagal segmentus pateikimas. Teismas turi tvarkyti apskaitą pagal 

segmentus. Segmentai – Teismo pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, 

apimančios vienarūšes Teismo teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

Teismo veikla apima viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos segmentus. 

Teismas turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal 

segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas 

ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.  

Apskaitos politikos keitimas. Teismas pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana 

ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio 
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palyginimo reikia Teismo finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 

tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 

atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje 

pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse 

ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji 

visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms 

ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Apskaitinių įverčių keitimas. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia 

aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų 

įvykių. Teismo apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos 

tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 

pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos klaidų taisymas. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, 

padarytos praėjusių metų finansinėse ataskaitose. Nustatant ar klaida esminė, ar ne, Teismas vertina 

atskirai kiekvieną Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnį, įskaitant ir straipsnius, kurie sumuoja kitus 

straipsnius. Jeigu taisomos kelios klaidos, kurios daro įtaką skirtingiems Veiklos rezultatų ataskaitos 

straipsniams, atskirų straipsnių klaidos nėra sumuojamos, ir bendras visų klaidų sumos 

reikšmingumas nėra vertinamas Teismo apskaitoje klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška yra 

didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Ir esminės, 

ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. 

Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

1.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje 

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

1.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje 

ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 

pateikiama aiškinamajame rašte. 
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III. PASTABOS 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

ILGALAIKIS TURTAS 

P03 pastaba. Nematerialusis turtas – dalis turto už 12 438,34 Eur yra visiškai amortizuotas, 

tačiau dar naudojamas teismo veikloje, t. y. programinė įranga ir jos licencijos, sertifikatai.  

Per ataskaitinį laikotarpį neįsigyta nematerialiojo turto.  

Per ataskaitinį laikotarpį nurašė ilgalaikio nematerialaus turto už 12 040,35 Eur, kurio 

įsigijimo vertė 12 040,35 Eur, likutinė vertė lygi 0. 

Nematerialiojo turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsigijimo savikaina 24 526,08 

Eur. Sukaupta amortizacijos suma 19 826,28 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likutinė vertė  4 

699,80 Eur.                             

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                              eurais 
Turto grupės 

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

įsigijimo 

savikaina 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

įsigyta 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

perduota  

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

nurašyta 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

įsigijimo 

savikaina 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

sukaupta 

amortizacija 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

likutinė 

vertė 

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos  

36 566,43  0 12 040,35 24 526,08 -19 826,28 4 699,80 

Priedas. P3. INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS 

VERTĖS PASIKEITIMĄ. Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio 

iki didžiausio (metais). 

 

P04 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas – dalis turto už 231 749,07 Eur yra nudėvėtas, 

bet vis dar naudojamas teismo veikloje. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, užstatyto 

kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, Teismas neturi. Turto, kuris laikinai nenaudojamas teismo 

veikloje, Teismas neturi. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami Teismo įprastoje veikloje ir laikomi 

vien tiktai pajamoms iš nuomos, Teismas neturi. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto 

turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, Teismas neturi. 

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje, Teismas neturi.   

Per ataskaitinį laikotarpį teismas nemokamai gavo ilgalaikio materialaus turto  iš 

Nacionalinės teismų administracijos (NTA) už 101 525,05 Eur įsigijimo savikaina. iš Plungės 

apylinkės teismo gauta turto už 801,37 Eur,  kuris dėl mažos vertės pergrupuotas į ūkinį inventorių. 

Teismo statinio  atnaujinimui (modernizavimui) NTA pirko turto už 301 223,20 Eur. Teismas pirko 

ilgalaikį materialųjį turtą iš valstybės biudžeto lėšų už 5 426,59 Eur. 
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Teismas per ataskaitinį laikotarpį nurašė ilgalaikio materialaus turto už 34 587,62 Eur, kurio 

įsigijimo vertė 34 587,62 Eur, likutinė vertė lygi 0. 

Turtas, kuris naudojamas teismo veikloje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal turto 

grupes:                                                                                               

                  eurais 
Turto grupės 

pavadinimas 

Balansinė sąskaita Įsigijimo savikaina Sukauptas 

nusidėvėjimas 

Likutinė vertė 

Pastatai 1202201 710 334,64 - 180 385,35 529 949,29 

Kitos mašinos ir 

įrenginiai 

1205401 94 930,53 - 57 100,54 37 829,99 

Transporto 

priemonės 

1206001 59 268,00 - 35 184,31 24 083,69 

Baldai 1208101 15 102,43 -  11 609,99 3 492,44 
Kompiuterinė įranga 1208201 327 751,00 - 212 916,67 114 834,33 

Kita biuro įranga 1208301 23 961,60 - 20 189,98 3 771,62 

Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

1209401 27 328,73 - 10 737,87 16 590,86 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai 
1210111 35 937,00 - 35 937,00 

Iš viso: X 1 294 613,93 - 528 124,71 766 489,22 

     Priedas. P4-1. INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, 

VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ. Ilgalaikio 
materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais). 

  

P05, P06 pastaba. Ilgalaikis finansinis turtas –  Nutraukiant darbo santykius Darbo kodekso 

56 str. l dalies 4 punkte nustatytais pagrindais, darbdavys privalo išmokėti darbuotojui dviejų jo 

vidutinio darbo užmokesčių dydžio išeitinę išmoką. Kadangi nėra žinoma ir negalima pagrįstai tikėtis, 

kada pensinio amžiaus sulaukę darbuotojai pateiks prašymus išeiti iš darbo, apskaičiuota suma 

pripažinta ilgalaikiu atidėjiniu ir pagal poreikį tikslinama. 

             Priedas. PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS 

IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS 

 

 Kito ilgalaikio turto –  Teismas neturi. 

 

BIOLOGINIS TURTAS – Klaipėdos apygardos teismas neturi. 

 

TRUMPALAIKIS TURTAS  

P08 pastaba. Atsargos – ataskaitinio laikotarpio pradžioje atsargų likutis 2 789,80 Eur. Per 

ataskaitinį laikotarpį atsargų įsigyta už 35 552,74 Eur, iš jų gauta nemokamai už 2 432,18 Eur. 

Sunaudota atsargų teismo veikloje už 37 527,75 Eur, (atiduotas naudoti ūkinis inventorius, 

registruojamas nebalansinėse sąskaitose už 17 935,23 Eur).  Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  814,79 Eur, iš jų: 80,11 Eur - kuro likutis, 734,68 Eur - reprezentacijai, skirtos prekės. 

Atsargų vertė per ataskaitinį laikotarpį mažinta nebuvo. Tretieji asmenys atsargų  nelaiko.  
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Ilgalaikio materialaus ir biologinio turto, skirto parduoti, pergrupuoto į atsargas nėra. 

Priedas P8. ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

P09 pastaba. Išankstiniai apmokėjimai – ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4 979,45 Eur, iš 

jų ateinančių laikotarpių sąnaudos – 4 962,28 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 12 525,79 Eur. Išankstinius apmokėjimus sudaro:  

❖ Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 9 545,78 Eur; 

❖ Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 2 980,01 Eur; 

Ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro:  

Eil. 

Nr. 

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos  Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena (Eur) 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena (Eur)  

1. Transporto draudimas 631,73 249,31 

2. Periodiniai spaudiniai 272,62 210,10 

3. Turto draudimas 0 0 

4. Nepakankamai sukaupta atostogų dienų  2 075,66 4 502,87 

 IŠ VISO: 2 980,01 4 962,28 

              Priedas. P9. INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 

P10 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos – ataskaitinio laikotarpio pradžioje sudarė 

532 312,51 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 706 088,39 Eur 

Eil. 

Nr. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto  Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena (Eur) 

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

(Eur) 

1. Sukauptos atostoginių sąnaudos 497 076,35 470 550,96 

2. Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sąnaudos nuo atostogų rezervo 

7 207,63 6 822,96 

3. Tiekėjams už suteiktas paslaugas 488,92 1 941,85 

4. Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis DU 0 0 

5. Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis SODRA 0 0 

6. Mokėtinas darbo užmokestis 0 2 523,73 

7. Mokėtinos darbuotojams komandiruotės išlaidos 47,90 208,00 

8. Gautinos sumos iš biudžeto (pajamų įmokos) 8 535,53 2 407,36 

9. Kitos gautinos sumos (gyventojų pajamų mokesčio ir 

sodros įmokų permoka) 

0 0 

10. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 82 466,98 47 857,65 

11. Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 110 265,08 0 

12. Gautinos finansavimo sumos iš NTA 0 0 

13. Kitos gautinos sumos 0 0 

 IŠ VISO: 706 088,39 532 312,51 

Priedas.  P10. INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS 

P11 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

pinigų likutis sąskaitose – 110 528,17 Eur, iš jų: biudžeto lėšų likučio atsiskaitomojoje sąskaitoje 

nėra, specialiųjų lėšų likutis – 11 917,53 Eur, depozitinių lėšų sąskaitoje likutis – 98 610,64 Eur. 
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutį sudarė 94 173,53 Eur, iš jų: biudžeto lėšų 

likučio atsiskaitomojoje sąskaitoje nėra, specialiųjų lėšų likutis – 11 917,53 Eur, depozitinių lėšų 

sąskaitoje likutis – 82 256,00 Eur. 

Priedas. P11. INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 

 

FINANSAVIMO SUMOS  

P12 pastaba. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo sumų likutis – 416 

778,86 Eur: nepiniginiam turtui įsigyti likutis – 409 256,77 Eur valstybės biudžeto lėšos, 2 542,64 

Eur Europos Sąjungos ir užsienio valstybių lėšos, kitoms išlaidoms kompensuoti 4 979,45 Eur iš 

valstybės biudžeto lėšos. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 4 201 873,76 

Eur, iš jų: nepiniginiam turtui įsigyti – 330 253,07 Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti – 3 871 620,69 

Eur. Gautos finansavimo sumos iš Europos Sąjungos ir užsienio valstybių kitoms išlaidoms 

kompensuoti  – 1 951,60 Eur. Gautos finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms 

kompensuoti – 184,14 Eur, nepiniginiam turtui įsigyti – 7200,00 Eur. Neatlygintinai gautas turtas už 

103 957,23 Eur valstybės biudžeto lėšos.  

Panaudota savo veiklai  3 950 291,24 Eur: nepiniginiam turtui įsigyti – 83 177,18 Eur 

valstybės biudžeto lėšos,  903,97 Eur Europos Sąjungos ir užsienio valstybių lėšos, kitoms išlaidoms 

kompensuoti 3 864 074,35 Eur valstybės biudžeto lėšos, 1 951,60 Eur Europos Sąjungos ir užsienio 

valstybių lėšos, 184,14 Eur iš kitų šaltinių. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo sumų likutis – 781 654,35 Eur: nepiniginiam 

turtui įsigyti likutis – 760 289,89 Eur valstybės biudžeto lėšos, 1 638,67 Eur Europos Sąjungos ir 

užsienio valstybių lėšos, 7200,00 Eur iš kitų šaltinių lėšos, kitoms išlaidoms kompensuoti 12 525,79 

Eur iš valstybės biudžeto lėšos.  

Priedai: P12. FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ 

POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ.  FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

P15 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai – Nutraukiant darbo santykius Darbo kodekso 56 

str. l dalies 4 punkte nustatytais pagrindais, darbdavys privalo išmokėti darbuotojui dviejų jo vidutinio 

darbo užmokesčių dydžio išeitinę išmoką. Kadangi nėra žinoma ir negalima pagrįstai tikėtis, kada 

pensinio amžiaus sulaukę darbuotojai pateiks prašymus išeiti iš darbo, apskaičiuota suma pripažinta 

ilgalaikiu atidėjiniu ir pagal poreikį tikslinama. 

Priedai: P15. ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ. ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ 

PANAUDOJIMO LAIKĄ. 
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P17 pastaba. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje teismo 

trumpalaikiai įsipareigojimai  – 779 808,86 Eur.  

Tiekėjams mokėtinos sumos 488,92 Eur skola tiekėjams.  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 192 732,06 Eur, komandiruotės išlaidos – 47,90 

Eur.  

Sukauptos mokėtinos sumos – 504 283,98 Eur sukauptos atostoginių sąnaudos, iš jų 7 207,63 

Eur sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos nuo atostogų rezervo. 

 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 82 256,00 Eur depozitinės lėšos. 

Priedai: P17. INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS.  

       P24. INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS 

NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS 

 

GRYNASIS TURTAS 

P18 pastaba.  Sukauptas perviršis ar deficitas – 23 328,31 Eur. 

         Einamųjų metų perviršis ar deficitas –  4 711,26 Eur.  

        Ankstesnių metų perviršis ar deficitas – 18 617,05 Eur.  

 

TEISMŲ VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 4 118 605,53 Eur, iš jų: 

 

            Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto – 4 115 278,35 Eur.  

            Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių institucijų lėšų – 2855,57 Eur.  

            Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių – 184,14 Eur.  

            P21 pastaba. Pagrindinės veiklos kitos  pajamos – 287,47 Eur už kopijavimo paslaugas. 

           Žyminio mokesčio pajamos ir pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma – 373 490,29 

Eur. Kitos įplaukos, įskaitomos į valstybės biudžetą –82,69 Eur. 

Priedas. P21. KITOS PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR KITOS PAJAMOS  

P02 pastaba. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS –  4 123 305,09 Eur.  

 

P22 pastaba. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos eurais:  

 2024-12-31 2023-12-31 2016-09-30 

1.165.033,40 

3.844,02 

6.487,74 

362.937,47 

Darbo užmokesčio 3 840 778,58 3 169 199,00 

Ligos pašalpų 7 812,55 7 170,94 

Išeitinė išmoka 0 12 979,24 

Pensijiniai atidėjiniai 379,11 2 320,04 
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Socialinio draudimo sąnaudos nuo darbo 

užmokesčio 

55 729,49 45 941,49 -27.548,60 

-8.534,56 

1.502.219,47 
Atostogų rezervo 26 525,39 135 197,52 

Socialinio draudimo sąnaudos nuo 

atostogų rezervo 

384,67 1 955,68 

IŠ VISO: 3 931 609,79 3 374 763,91 

 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Nematerialiojo turto amortizacijos 4 028,40 3 459,06 

Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo 

46 259,19 36 929,13 

IŠ VISO: 50 287,59 40 388,19 

 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Šildymo 19 915,05 22 161,21 

Elektros energijos 14 595,08 13 599,18 

Vandentiekio ir kanalizacijos 1 451,91 1 690,17 

Ryšių paslaugų 15 617,71 15 691,71 

Atliekų tvarkymo 1 139,40 528,80 

Valymo paslaugų 396,00 0 

IŠ VISO: 53 115,15 53 671,07 

 

Komandiruočių sąnaudos eurais:  

 2024-12-31 2023-12-31 

Dienpinigiai (Lietuvoje) 1 960,00 928,00 

Kelionės išlaidos (Lietuvoje) 549,73 163,08 

Gyvenamojo ploto išlaidos (Lietuvoje) 73,00 112,00 

Dienpinigiai ((NTA pagal projektą)) 2 296,00 0 

Draudimo išlaidos 0 0 

IŠ VISO: 4 878,73 1 203,08 

 

Transporto sąnaudos eurais:  

 2024-12-31 2023-12-31 

Degalų ir tepalų įsigijimas 2 573,59 2 622,12 

Transporto draudimo išlaidos 1 136,49 1 004,61 

Remonto išlaidos 1 195,30 301,17 

Automobilio priežiūrai skirtos prekės ir 

paslaugos 

48,07 80,66 

Transporto paslaugos, plovyklos paslaugos 1 900,00 1 280,00 
Techninė apžiūra  

 Verslo leidimas parkuoti automobilius  
220,00 246,70 

IŠ VISO: 7 073,45 5 535,26 
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 2024-12-31 2023-12-31 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 526,41 328,10 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 

sąnaudos 

20 137,87 13 796,13 

Nuomos sąnaudos 384,00 384,00 

 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Kompiuterinė technika ir jos dalys 7 806,91 12 883,62 

Kanceliarinės prekės 1 148,81 1 817,13 
Spausdinimo popierius 43,26 33,28 
Eksploatacinės medžiagos spausdintuvams ( ir jų 

keitimas) 
2 625,70 2 791,47 

Blankai (bylų viršeliai, žurnalai, vokai) 846,90 392,68 

Švaros ir higienos prekės  2 549,04 4 255,89 
Vėliavos, antspaudai, iškabos, informaciniai stendai 418,57 353,94 
Garso ir vaizdo technika 0 0 
Baldai 4 668,37 14 192,65 

Buitinė technika 80,76 222,35 

Ūkinės prekės, medžiagos 3 868,57 2 896,26 

Biuro org. technika ir jos dalys 490,05 2 755,17 

Reprezentacijai skirtos prekės 209,60 1 928,73 
Knygos, specialioji literatūra ir kiti spaudiniai 0 0 

Kiti įrenginiai, įrankiai bei gesintuvai 275,88 79,90 
Telefono, fakso aparatai, prekės telefonams 4 058,60 813,00 

Teisėjo mantija ir ženklas 1 140,00 0 

Kitos prekės  490,20 0 

Bekontaktis termometras 0 0 

Sertifikatai 0 26,53 

IŠ VISO: 30 721,22 45 442,60 

 

Socialinių išmokų sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Materialinė pašalpa  2 800,00 2 100,00 

 

Kitų paslaugų sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Apsaugos 439,23 475,53 
Teismo proceso dalyvių kelionės išlaidos  793,74 690,46 

Teismo proceso vertimai 17 975,75 14 015,24 

Reprezentacinės 113,70 50,00 

Geriamojo vandens tiekimas 168,19 163,35 

Gesintuvų patikra  110,23 99,70 

Turto draudimas 0 411,56 
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Statinio kasmetinė apžiūra   700,00 470,00 
Teismo proceso ekspertų išlaidos 0 0 
Elektroninio parašo atnaujinimo paslaugos 0 142,11 

Organizavimo išlaidos 0 1830,63 
Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
387,20 1 167,60 

Garso ir mikrofoninių sistemos montavimas   322,75 1 120,00 

Kitų paslaugų 457,21 320,77 

IŠ VISO: 21 468,00 20 956,95 

 

Kitos sąnaudos eurais: 

 2024-12-31 2023-12-31 

Pašalpa 0 0 
Socialinio draudimo sąnaudos nuo pašalpos 0 0 

Kitos sąnaudos (banko mokesčiai) 302,88 302,88 

IŠ VISO: 302,88 302,88 

Priedai: P22. DARBO UŽMOKESČIO SĄNAUDOS 

              P22. KITOS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS PAGAL POBŪDĮ  

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS – 7 kl.- 8 kl. = - 4 699,56 Eur  

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 15 294,25 Eur  

P21 pastaba. Kitos veiklos  pajamos – 9 594,96 Eur už turto nuomą.    

  Kitos veiklos sąnaudos – 184,14 Eur.                          

Priedas. P21. KITOS PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR KITOS PAJAMOS     

                              

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS –  +4 711,26 Eur perviršis (-4 699,56 Eur + 9 410,82 Eur).  

 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA    

 

 SUKAUPTAS PERVIRŠIS AR DEFICITAS likutis 2023 m. gruodžio 31 d. – 18 617,05 Eur,  

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO SUKAUPTAS PERVIRŠIS AR DEFICITAS – + 4 711,26 Eur. 

SUKAUPTAS PERVIRŠIS AR DEFICITAS likutis 2024 m. gruodžio 31 d. –  23 328,31 Eur. 

  

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai iš valstybės biudžeto – 3 902 079,57 Eur, iš jų 3 893 

570,85 Eur gauti asignavimai iš Valstybės iždo, 8 508,72 Eur gauti asignavimai iš Nacionalinės 

teismų administracijos. 
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Pinigų srautai iš kitų šaltinių – 184,14 Eur gauti iš Vilniaus universiteto. 

„Įplaukos už suteiktas paslaugas iš pirkėjų“ priskirta pinigų srautai gauti į Teismo sąskaitą 

9 882,43 Eur (už procesinių dokumentų kopijas – 287,47 Eur  ir už turto nuomą – 9 594,96 Eur). 

„Įplaukos už suteiktas paslaugas iš biudžeto“ pinigų srautai Teismui išmokos per 

centralizuotą mokėjimo sistemą 3 754,26 Eur (Teismo pajamų įmokos panaudotos proceso 

vertimams, atsargų įsigijimui).  

„Kitos įplaukos“ priskirta gautos kitos mokėtinos sumos: depozitinės lėšos – 100 420,68 

Eur, sąnaudų kompensavimas – 78,88 Eur, NTA  – 2 296,00 Eur komandiruočių kompensavimas, 

draudimo išmoka – 347,03 Eur. 

„Pervestos lėšos į valstybės biudžetą“ priskirta pervestos lėšos iš Teismo sąskaitos už 

procesinių dokumentų kopijas – 287,47 Eur, už turto nuomą – 9 594,96 Eur. 

„Pervestos lėšos viešojo sektoriaus subjektams“ – 9 722,02 Eur tiesiogiai iš Teismo sąskaitos 

pervestos sumos už atliktas ekspertizes ir kitas suteiktas paslaugas ir 363,00 Eur Teismo pervestos 

sumos už metinius verslo leidimus, komandiruotę ir kitas suteiktas paslaugas per centralizuotą 

mokėjimo sistemą  viešojo sektoriaus subjektams. 

P02 pastaba. Išmokos – 4 015 430,18 Eur. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 3 759 726,87 Eur, teismo darbuotojams 

išmokėtas darbo užmokestis, išeitinės išmokos, ligos pašalpa už 2 nedarbingumo dienas, pervesti 

gyventojų pajamų ir socialinio draudimo mokesčiai; 

Komunalinių paslaugų ir ryšių – 65 025,51 Eur, tai tiekėjams pervestos lėšos už suteiktas 

paslaugas; 

Komandiruočių – 7 401,37 Eur, apmokėtos komandiruočių išlaidos; 

Transporto – 5 358,00 Eur, tiekėjams apmokėta už pirktą kurą, autodalis, remontą bei 

automobilio draudimo išlaidas; 

Kvalifikacijos kėlimo – 526,41 Eur, tiekėjams apmokėta už teismo darbuotojų kvalifikacijos 

kursus; 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo – 20 484,90 Eur (7 879,52 Eur apmokėjo NTA, 347,03 

Eur apmokėjo draudimas), tiekėjams pervestos lėšos už atliktas remonto paslaugas ir pirktas prekes 

remontui atlikti; 

Atsargų įsigijimo – 24 219,04 Eur tiekėjams apmokėta už prekes (629,20 Eur apmokėjo 

NTA); 

Socialinių išmokų – 2 800,00 Eur, darbuotojams išmokėtos materialinės pašalpos; 
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Kitų paslaugų – 22 834,78 Eur, tiekėjams apmokėta už teismo pastato apsaugą, vertimo 

paslaugas, proceso dalyviams apmokėtos kelionės išlaidos ir t.t. 

Kitos išmokos – 107 053,30 Eur, grąžinti užstatai, grąžintos permokos teismo proceso 

dalyviams, pervestos sumos už atliktas ekspertizes ir kitos išmokos. 

 Ilgalaikio turto įsigijimas. Per ataskaitinį laikotarpį Teismas įsigijo ilgalaikio turto iš 

valstybės biudžeto lėšų už 299 449,79 Eur (294 023,20 Eur apmokėjo NTA). 

Priedai. P2. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS 

SEGMENTUS. PRAĖJUSIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS. 

 

 

UŽBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pagal panaudos sutartis gautas turtas 

- 1997-05-20 žemės panaudos sutartis Nr. PN21/97-0001  – žemės sklypo kaina 25 

568,52 Eur, nuomos (panaudos) terminas nuo 1997-05-20 iki 2096-05-20. 

- 2009-12-31 valstybinės žemės panaudos sutartis Nr.PN21/2009-010 – indeksuota 

žemės sklypo vertė 20 218,08 Eur, žemės sklypo rinkos vertė 379 112,60 Eur, 

panaudos terminas devyniasdešimt devyneri metai. 

- 2007-11-09 ilgalaikio turto perdavimo – priėmimo aktas Nr. Z-007070,  

- 2015-07-13 ilgalaikio turto perdavimo naudoti veikloje aktas Nr. 41FB-00018. 

Valstybės turto panaudos sutartis 56P-35-(1.26). 

- 2016-01-21 įrangos priėmimo ir perdavimo aktas Nr. 12 

- 2018-11-08 įrangos priėmimo ir perdavimo aktas Nr. 50 

- 2019-06-04 įrangos priėmimo ir perdavimo aktas Nr. 53 

- 2019-06-04 įrangos priėmimo ir perdavimo aktas Nr. 4 

- 2020-07-22 valstybės turto perdavimo – priėmimo aktas Nr. F13-27 

- 2023-12-13 įrengiamos įrangos aktas (grąžinimas) Nr. Z-000753, Nr. FT-265 

Naudojamas ūkinis inventorius ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 209 653,49 Eur. Per 

ataskaitinį laikotarpį įsigyta ūkinio inventoriaus už 19 964,22 Eur, iš jų gauta nemokamai – 4 243,47 

Eur. Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta ūkinio inventoriaus už 4 982,86 Eur. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje ūkinio inventoriaus – 224 634,85 Eur. 

 

Teismo pirmininkas                                                               Marius Dobrovolskis 

 

Vyresnioji patarėja (vyriausioji buhalterė)                                                                Valerija Šimkienė 
















































































